
         Città di Molfetta 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   
 
 

ISCRITTA AL N. 93 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA 29/08/2006 
Progressivo Generale n. 1560 

 
 
OGGETTO:  
Esercizio di prelazione su immobile sito in Arco Chiesa Vecchia denominato 
“Palazzo ex Dogana Vecchia”. Integrazione impegno di spesa di ulteriori € 2.016,00. 
 
 
 



Il Dirigente 
Premesso che: 
• Con Deliberazione della Giunta Comunale n. 69 del 07/07/2006, si 

stabiliva – ad esito di varie controversie e vicissitudini - di procedere 
alla transazione tra il Sig. Mossa Mauro ed il Comune di Molfetta, per 
l’acquisizione di parte dell’immobile denominato “Palazzo Dogana 
Vecchia”, ubicato nel Centro Storico, contro il corrispettivo di € 
230.000,00, che contestualmente si liquidava, oltre ad € 3.300,00 a 
titolo di spese di mediazione ed € 223,83 per rimborso spese di 
allacciamento dell’utenza ENEL, da questi sostenute; 

• Che con successiva Determinazione Dirigenziale n. 82, emessa da 
questo Settore in data 26/07/2006 si liquidavano le spese accessorie 
relative alla transazione di cui sopra per complessivi € 18.938,81, ivi 
comprese le spese legali in favore dell’Avv. Gaetano Grillo, quantificate 
in € 9.000,00, oltre accessori di legge, e le competenze spettanti al 
Notaio Antonella Trapanese per la stipula dell’atto pubblico in 
questione, maggiorate delle competenze per l’atto già stipulato tra il 
Sig. Mossa ed i precedenti proprietari, Eredi De Michele, quantificate 
in € 6.414,98, giusta nota spese pervenuta il 26/07/2006; 

Dato atto che la seduta per la transazione è avvenuta il giorno 28 luglio u.s.; 
E che, successivamente, in data 24/08/2006, l’Avv. Gaetano Grillo – con 

domicilio in Molfetta alla Via L. da Vinci n. 12, C.F. GRL GTN 55R11 F284T - emetteva 
propria fattura n. 20, ammontante a complessivi € 11.016,00, di cui € 9.000,00 per 
proprie spettanze e la restante somma per oneri accessori; 

Ritenuto, pertanto, di impegnare e liquidare l’ulteriore spesa risultante dalla 
fattura in parola, pari a € 2.016,00, non prevista dalla precedente determinazione, in 
favore dell’Avv. Grillo;  

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 107 del T.U.EE.LL.; 

Visto il T.U.EE.LL., approvato con D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 
 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, liquidare la somma di € 2.016,00 quale ulteriore 
onere accessorio di acquisizione di parte dell’immobile denominato “Palazzo Dogana 
Vecchia”, impegnandone la spesa sul Cap. 54800 “Investimento dei proventi per 



alienazione del patrimonio comunale” del Bilancio 2006, giusta art. 151, comma 4°, 
del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

2. Ribadire che alla liquidazione della spesa relativa alle prestazioni professionali 
dell’Avv. Gaetano Grillo e del Notaio Antonella Trapanese si provvederà senza 
ulteriori formalità a presentazione di apposite fatture o note di spesa da parte dei 
soggetti interessati, purchè la somma fatturata non ecceda l’importo  impegnato; 

3. Inviare il presente atto al Responsabile del procedimento ed all’Ufficio Mandati, 
per quanto di competenza; 

4. Stabilire che responsabile del procedimento è la Sig.ra Patrizia Camporeale, ai 
sensi degli artt. 4-5 della legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

5. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
dell’ art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267.- 

 



IL DIRIGENTE  
Dott. Luigi PANUNZIO 

 
 
 
 

                               
 
 
 
                                                      
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                     
 
 
Per l’ esecuzione: 
             Al Sindaco 
 All’Assessore alle Finanze 

Al Segretario Generale 
 A ___________________________ 
 
 


	SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
	 Il Dirigente 
	DETERMINA 
	                               
	 
	 
	 
	                                                      
	                 IL SEGRETARIO GENERALE 




